
ДЕРЖАВНЕ БЮРО РОЗСЛІДУВАНЬ

0$ .  ( № £ & £ > &

Н А К А З

Київ №

Про затвердження Змін
до Положення про Дисциплінарну комісію
Державного бюро розслідувань

Відповідно до указів Президента України від 24 лютого 2022 року 
№ 64/2022 та від 14 березня 2022 року № 133/2022, затверджених законами 
України від 24 лютого 2022 року № 2102-ІХ та від 15 березня 2022 року 
№ 2119-ІХ, керуючись пунктом 8 частини першої статті 12 Закону України 
«Про Державне бюро розслідувань»,

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити Зміни до Положення про Дисциплінарну комісію Державного 
бюро розслідувань, затвердженого наказом Державного бюро розслідувань 
від 06 січня 2021 року № 7 (зі змінами), що додаються.

2. Відділу по роботі з громадськістю та засобами масової інформації 
забезпечити оприлюднення цього наказу на офіційному вебсайті Державного 
бюро розслідувань.

Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Олексій СУХАЧОВ



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Державного бюро 
розслідувань
06

ЗМІНИ
до Положення про Дисциплінарну комісію 

Державного бюро розслідувань

1) Пункт 8.1 розділу 8 викласти в такій редакції:
«8.1. Формою роботи Комісії є засідання, які проводяться з урахуванням 

обсягів матеріалів, що надійшли до Комісії і підлягають розгляду, 
та встановлених законодавством строків притягнення особи до дисциплінарної 
відповідальності.»;

2) доповнити новим розділом 11 такого змісту:

«11. Особливості діяльності Комісії у період дії воєнного стану
11.1. Комісія під час дії воєнного стану здійснює діяльність 

у порядку, визначеному цим Положенням, з урахуванням таких особливостей:
11.1.1. Матеріали службового розслідування Управлінням внутрішнього 

контролю надаються голові Комісії після ознайомлення з ними працівника 
Державного бюро розслідувань, щодо якого проводиться службове 
розслідування, відповідно до Інструкції про порядок проведення службових 
розслідувань стосовно працівників Державного бюро розслідувань, затвердженої 
наказом Державного бюро розслідувань від 14.01.2020 № 9 (зі змінами).

11.1.2. Засідання Комісії за її рішенням можуть проводитись дистанційно 
з використанням можливостей інформаційно-комунікаційних та цифрових 
технологій, зокрема відеоконференцзв’язку, за умови забезпечення надійної 
автентифікації усіх членів Комісії та інших учасників засідання і дотримання 
вимог законодавства щодо захисту інформації. Рішення про проведення 
дистанційного засідання Комісії приймається за пропозицією голови Комісії 
або більшості від складу Комісії. Інформація про порядок денний, дату, час 
і способи проведення такого засідання доводиться до відома членів Комісії 
та інших учасників засідання у частині, що їх стосується, Робочою групою 
не пізніше ніж за п’ять днів до проведення засідання за допомогою засобів 
телекомунікаційного зв’язку (електронною поштою, телефонним зв’язком 
тощо).

11.1.3. Член Комісії може бути відсутній на засіданні Комісії лише 
з поважних причин, про які він повинен негайно повідомити 
за допомогою засобів телекомунікаційного зв’язку.

11.1.4. У разі потреби працівник Державного бюро розслідувань, щодо якого 
має розглядатися питання про притягнення його до дисциплінарної 
відповідальності, здійснює листування з Комісією шляхом надсилання листів 
на адресу електронної пошти: іпїо@сІЬг.§оу.иа. У такому випадку документи 
(пояснення, повідомлення про причини неявки тощо) надсилаються у вигляді



сканованого кольорового документа у форматі РБР із обов’язковим особистим 
підписом або накладеним електронним підписом не пізніше ніж за один день 
до початку засідання Комісії.».

2


